
Program pilotażowego zwalczania inwazyjnych gatunków obcych  
 

 

Eliminacja ze środowiska przyrodniczego 

inwazyjnych gatunków obcych to jedno z naj-

ważniejszych zadań w walce o zachowanie 

bioróżnorodności. Generalna Dyrekcja Ochrony 

Środowiska realizuje projekt dofinansowany 

z Funduszy Europejskich “Opracowanie zasad 

kontroli i zwalczania inwazyjnych gatunków 

obcych wraz z przeprowadzeniem pilotażowych 

działań i edukacją społeczną”. 

Celem projektu jest ochrona i przywrócenie 

różnorodności biologicznej oraz poprawa odpor-

ności rodzimych ekosystemów na presję inwazyj-

nych gatunków obcych poprzez określenie stopnia 

ich inwazyjności oraz ocenę skuteczności metod 

eliminacji najbardziej inwazyjnych gatunków 

obcych na terenie całego kraju. 

Kolczurka klapowana jest uznawana za jeden ze 

100 najgroźniejszych gatunków inwazyjnych 

w Europie. Zaliczana jest do roślin silnie prze-

kształcających opanowane zbiorowiska roślinne. 

Poprzez bardzo szybki wzrost i zdolność wspinania 

się po roślinach zielnych, krzewach i drzewach, 

znacząco ogranicza dostęp do światła słonecznego 

innym roślinom. Dzięki temu może skutecznie 

konkurować o składniki pokarmowe, wodę i miej-

sce bytowania. Ma to niekorzystny wpływ na 

wzrost roślin innych gatunków i prowadzi do ich 

deformacji, osłabienia witalności i potencjału roz-

rodczego, a nawet do zamierania całych osobni-

ków. Kolczurka klapowana, dzięki masowemu 

kwitnieniu i obecności kwiatów atrakcyjnych dla 

zapylaczy, może powodować ukierunkowanie 

zapylania – omijanie i słabsze zapylanie innych 

roślin przez owady, co w konsekwencji może 

prowadzić do ograniczenia skuteczności rozmnaża-

nia się rodzimych gatunków roślin. Ponadto 

nasiona, jak i same rośliny działają hamująco na 

kiełkowanie i wzrost roślin innych gatunków. 

Kolczurka klapowana stanowi duże zagrożenie dla 

bioróżnorodności naturalnych ekosystemów.

 
W gminie Lądek zabiegi zwalczania kolczurki 

klapowanej prowadzone będą metodami 

mechanicznymi: wyrywanie przed kwitnieniem 

oraz wyrywanie w okresie kwitnienia. 


